рествьд “,
+К

<

чеки
четких

4—4
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗЕД »_Я27А-0
г. Ижевск

45;

О введениев действие изменений в Положение о порядке установления
выплат стимулирующего характера в УдГУ

На основании решения Ученого совета от 29 июня 2021 года, протокол № 5

приказываю:
1. Ввести в действиес 01 октября 2021г. настоящие изменения в Положения

о порядке установления выплат стимулирующего характера в УдГУ (утверждено

решением Ученого совета УдГУот 01.07.2014, протокол №6).
2. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по ЭиП

Г.Н.Васильеву.

Г.В.МерзляковаРектор

Согласовано:

Проректор по ЭиП 7 Г.Н.Васильева
Начальник ПБФУ Н.Н.Киселева
Начальник ЮО Е.Ю.Маратканова
Председатель первичной организации
работников УдГУ Профсоюза работников

|

народного образованияи науки РФ (йе А.Е.Анисимов
и

Приказ подготовлен планово-бюджетным финансовым управлением

СОГЛАСОВАНО: УТВЕРЖДЕНО:

Председатель первичной организации Решением Ученого;
работников УдГУ Профсоюза работников протокол № 57°

характера в УдГУ
(утверждено решением Ученого совета УдГУ от 01.07.2014, протокол № 6)

1. Дополнить абзацем 2 п. 1.1. Раздела 1 «Общие положения», изложив его в
следующей редакции: «Под выплатами стимулирующего характера в настоящем Положении
подразумеваются доплатыи надбавки стимулирующего характера, премии и иные поощрительные
выплаты (далее по тексту Положения — стимулирующие выплаты, выплаты стимулирующего
характера).

2. Изменить абзац 3 п.2.1. Раздела П «Порядок установления выплат стимулирующего
характера работникам Университета», изложив его в следующей редакции: «Выплаты
стимулирующего характера устанавливаются работникам с учетом формализованных показателей
и критериев, позволяющих оценить результативность и качество его работы. Методы оценки и
качественные показатели деятельности работников устанавливаются отдельным приказом ректора
университета по согласованию с профсоюзной организацией работников УдГУ.».

3. Исключить подпункты«б»и «в»пи.3.3.1. п. 3.3. Раздела Ш «Виды стимулирующих
выплат».

4. Изменить п. 4.1. Раздела ГУ «Критерии установления стимулирующих выплат»,
изложив его в следующей редакции:

«4.1. Размеры и условия осуществления выплат стимулирующего характера за высокие
результаты работы, за качество выполняемых работ, премиальные выплатыпо итогам работы для
всех категорий работников устанавливаются с учетом формализованных показателей и критериев
эффективности труда работников»